
 

 2023-דוח שנתי ל –"אדם ללא גבולות" 

 

 הסעות
החיים בישראל באופן כללי ובהקשר של  

העמותה שלנו בפרט, נחלקים, אפשר לומר,  

באוקטובר    7-לשניים: לתקופה שלפני ה

בנסיבות  והתקופה שלאחריה המאופיינת 

קשות ביותר שעדיין מכתיבות את חיי היומיום  

 שלנו. 

גייסנו מספר לא קטן של   2023במהלך שנת 

מתנדבים חדשים שחלקם השתלב בפעילות  

באוקטובר   7-העמותה באופן אקטיבי. מאז ה

כמה מהמתנדבים הודיעו לנו שהם אינם  

יכולים להמשיך להתנדב אם מסיבות  

הקשורות ישירות במלחמה ואם מסיבות  

אישיות, ביניהם מתנדבים שפשוט חדלו  

 מנהיגה. 

מצד שני, ארבעה או חמישה מתנדבים חדשים  

הצטרפו לעמותה והם נוטלים חלק פעיל  

בהסעות. הצטרפותם לא רק שסייעה  

להתמודד עם משימת ההסעות בפועל, אלא  

היה בה גם כדי לחזק ולעודד את שאר  

 המתנדבים. 

במהלך החודש הראשון לאחר פרוץ המלחמה,  

הסתמנה ירידה משמעותית במספר  

המשפחות הפלסטיניות שהגיעו לטיפול  

בישראל. הילדים הזקוקים לדיאליזה, בדרך  

- כלל שלוש פעמים בשבוע וחלקם אף ארבע

חמש פעמים, המשיכו להגיע לטיפול וכך גם  

ילדים חולי סרטן הנמצאים בטיפול פעיל.  

ביקורי מעקב תקופתיים וכל    לעומת זאת,

טיפול שנחשב חיוני פחות, בוטלו או נדחו.  

משטחי   –ה"מחסומים"   – מעברי הגבול 

הרשות לישראל נסגרו ומרבית הילדים  

הנזקקים לטיפולי דיאליזה של ביה"ח אוגוסטה  

ויקטוריה הוסעו הלוך וחזור ע"י אוטובוס  

שסופק על ידי בית החולים. היות שהנסיעה  

י הגדה המערבית הפכה לקשה  בתוך שטח

ומסובכת ביותר, חלק מהילדים המטופלים  

במרכז הרפואי "שערי צדק", קיבלו אפשרות  

לשהות באכסניות במזרח ירושלים. עקב  

ששררה בירושלים   ת המתיחות הביטחוני

באותה עת, העדיפה העמותה להסדיר את  

הסעות הילדים האלו מהמלון לביה"ח ובחזרה,  

באמצעות מוניות שנהגיהן פלסטינים, כדי לא  

 לסכן שלא לצורך את המתנדבים. 

בנוסף, החלטנו מאותה סיבה לוותר על  

ההסעות לצומת חוסאן הנמצא בתוך שטחי  

הגדה. בסוף חודש ינואר, כאשר התברר  

מאפשרים זאת, חזרו   ן שסידורי הביטחו

 מתנדבי העמותה להסיע לאזור זה כבעבר. 

( מעברי  2024בנקודת הזמן הנוכחית )ינואר 

הגבול פתוחים לשעות מספר בבוקר עבור  

חולים שיש להם אישורים מתאימים ומלוויהם,  

הסמוך לבית לחם נסגר   300אף כי מעבר 

לעתים קרובות וללא התרעה עקב מחסור  

בכוח אדם. מסיבה זו אנחנו מעודדים את  

המשפחות המגיעות לאוגוסטה ויקטוריה  

שיך ולהשתמש בשירותי האוטובוס של  להמ

 ביה"ח. 

 

לאחר כחודש מפרוץ המלחמה התחלנו להסיע  

משפחות שסיימו את הטיפול באוגוסטה  

ויקטוריה לפני הצהרים, חזרה למעבר בית  

לחם, שכן האוטובוס המחזיר את המטופלים  
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לאזורי מגוריהם יוצא בשעות אחר הצהרים  

שעות   4וזמן ההמתנה שלהם מתארך לכדי 

ויותר, מה שמקשה עליהם מאוד. התברר עד  

מהרה שיש קושי רב למשפחות להגיע ממעבר  

בית לחם לאזור המגורים שלהם בסביבות  

חברון שם מתגורר חלק ניכר מהם, וזאת גם  

כתוצאה מהעדר תחבורה מסודרת וגם עקב  

לות הגבוהה של הנסיעות, בדרך כלל  הע

במוניות פרטיות. כאשר שיתפנו בבעיה זו את  

צוות "פרויקט רוזאנה", הם חזרו אלינו עם  

הצעה נדיבה להעמיד לרשותנו מיניבוס שיסיע  

מדי יום מטופלים, המסיימים את הטיפול  

באוגוסטה לפני הצהרים, לבתיהם באזור  

ם  חברון, עם נקודת עצירה במעבר בית לח

משפחות המסיימות   7-ל  5ובצומת חוסאן. בין 

, נהנות משירות  11:00את הטיפול עד השעה 

 יעיל ומוצלח זה. 

משפחות   112-סייענו ל  2023בשנת 

  10. 2022-משפחות ב  97-בהשוואה ל

הסעות בשבוע,   3-משפחות הזקוקות ליותר מ

 מכלל ההסעות.  50%-צורכות כ

- הסעות, תוספת של כ 5,955ביצענו בשנה זו 

. מספר  2022-הסעות בהשוואה ל 500

ההסעות ברבעון האחרון של השנה היה נמוך  

באופן ניכר מכל אחד מיתר הרבעונים, עקב  

המלחמה. אפשר להניח ללא ספק, שלולא  

המלחמה היה מספר הנסיעות ברבעון הרביעי  

עולה באופן ניכר והגידול המספרי של  

  1,000-הנסיעות היה מתבטא בתוספת של כ

 .. 2022-חסית ל נסיעות י

מתנדבים נשאו השנה בנטל הנסיעות. זהו   84

.  2022מתנדבים יחסית לשנת  22צמצום של 

אנחנו ממשיכים לעשות שימוש משמעותי  

במוניות כדי לעמוד במחויבותנו לספק הסעה  

נסיעות,   1774לכל משפחה הזקוקה לעזרתנו. 

מכלל הנסיעות השנה, בוצעו   30%המהוות 

קודמת.  בשנה ה  29%-ע"י מוניות, בהשוואה ל 

יחד עם זה יש לציין כי מספר זה כולל את  

ימים    6המשפחות שנסעו במיניבוס הפועל 

בשבוע בין אוגוסטה ויקטוריה לחברון, כך  

שהשימוש המעשי במוניות הוא נמוך יותר  

מהנתון שצוין לעיל. במלים אחרות, למרות  

הגידול בצורך להסעות, רמת השימוש במוניות  

ואולי אף ירדה עקב  נשארה יציבה באופן יחסי  

 הירידה בביקוש ברבעון האחרון של השנה. 

עיקר ההסעות שמבצעים מתנדבי העמותה  

מכוונים לבתי החולים בירושלים ומהם. יחד  

עם זאת אנחנו מבצעים גם הסעות מחוץ  

לירושלים, לבתי חולים בתל אביב כמו מרכז  

רפואי איכילוב או מרכז רפואי שיבא בתל  

השומר. היות שאנחנו ארגון ירושלמי, בדרך  

כלל המתנדבים שלנו אינם יכולים לקחת  

משפחות מחוץ לירושלים ונסיעות אלו  

 מתבצעות ע"י מוניות במימון העמותה. 

מתנדבים לשורת    4בשנה הזאת הצטרפו עוד 

הרכזים המתאמים את הנסיעות, דואגים שכל  

הדרישות להסעות יקבלו מענה, כולל קריאות  

חירום באמצע הלילה. אלמלא עבודתם  

המסורה של הרכזים, לא ניתן היה לבצע את  

משימת העמותה וייעודה. מאז פרוץ המלחמה  

הפכה המשימה למורכבת יותר ומחייבת  

יאום עם עובדים סוציאליים בבתי החולים  ת

כדי להבטיח שבידי המשפחות האישורים  

הנדרשים, וכן עם הצוותים במעברי הגבול כדי  

לוודא שהם פתוחים ושהמשפחות עוברות  

 בהם ללא קושי. 

 בזאר 
קיימנו בזאר באתר בית   2023ביוני   9-ב

הספר הדו לשוני "יד ביד" בירושלים, בהמשך  

למסורת השותפות שלנו עם בית הספר  

והכנסת האורחים החמה שלו. היוזמה לבזאר  

נבטה אצל אחת המתנדבות המסורות שלנו,  

שבעזרת צוות של מתנדבים שדאגו לכל  

הפרטים הנחוצים למימושו בתיאום מלא עם  

 בית הספר.  צוות 

מתנדבים תרמו פריטים שונים כגון כלי  

קרמיקה, פריטי לבוש נאים, דברי מאפה ועוד.  

אחת מהאמהות של תלמידי בית הספר, שהיא  

גם מבשלת מקצועית של אוכל פלסטיני,  

הכינה ותרמה עלי גפן ממולאים, שנמכרו תוך  

דקות מרגע שהונחו על השולחן. בית קפה  

וגות  מאולתר הוקם במקום והגיש תה קפה וע 

טעימות במחירים שווים לכל נפש. בנוסף  

הוצעו במקום פעילויות לילדים והתקיימה  

הופעה מוסיקלית לכל הנוכחים. כל תחנות  

 הבזאר אוישו ע"י מתנדבי העמותה. 

בין התחנות הייתה גם תחנת הרשמה  

לעמותה ובמהלך הבזאר נרשמו מספר  

 מתנדבים חדשים לפעילות שלנו. 

הבזאר הצליח מעל המצופה וכל התמורה  

שנאספה נתרמה לפעילות "אדם ללא גבולות".  

כל המשתתפים נהנו מהאירוע ואנו מקווים  

 לקיים אירועים דומים בעתיד, כאירוע שנתי. 
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 יום כיף 
נפגשו מתנדבים מהעמותה   2023ביוני   23-ב

איש בסך הכל(    130-משפחות )כ 50-עם כ

בגן החיות התנכי על שם משפחת טיש  

בירושלים כדי לבלות יום כיף במקום. רבים מן  

הילדים לא ביקרו מעודם בגן חיות והוריהם  

שאלו אותנו תכופות אם אפשר יהיה לקחת  

את הילדים לשם. המשפחות שהשתתפו  

רוע נהנו מהיציאה לבילוי משותף ברחבי  באי

הגן. האירוע כלל תחבורה מאורגנת  

באוטובוסים שאספו את המשפחות מהערים  

הגדולות בגדה המערבית, ארוחת בוקר  

עשירה ומגוונת על הדשא ומאוחר יותר גם  

 ארוחת צהרים וכמובן סיור מודרך בגן החיות.  

 

אנחנו רואים ביום הכיף לילדים ולמשפחותיהם  

מרכיב חשוב מאוד בפעילות העמותה למענם.  

הילדים החולים, יחד עם אחיהם והוריהם  

זוכים להזדמנות נדירה לבילוי משותף ומרגיע  

בתוך שגרת חיים קשה הממוקדת בדרך כלל  

בצרכים הבסיסיים ובילד החולה )לעתים יותר  

ות הלוך ושוב  מילד אחד( ובנסיעות המתיש

לבתי החולים בישראל. נוכחותם של אחדים  

ממתנדבי העמותה באירוע נותנת הזדמנות  

לאינטראקציה ולחיזוק הקשר בין המתנדבים  

 למשפחות.  

 

עמותת "אדם ללא גבולות" מספקת סיוע  

עם מנה  פרקטי חשוב משמעותי בד בבד  

 גדושה של הנאה טהורה. 

 ערב מתנדבים 
ממתנדבי   75-נאספו כ 2023ביוני   29-ב

העמותה במתחם "תיאטרון בחצר" בנטף  

לערב של מפגש משותף, בידור ושיח,  

בחסותם האדיבה של הדסה ואיתן יעקובוס,  

בעלי המקום. הדסה היא מתנדבת ותיקה  

ומסורה של העמותה. ביוזמתו של דרור רותם,  

מתנדב אף הוא, הוקדש חלק מהערב לדיונים  

בקבוצות קטנות סביב שולחנות עגולים,  

לנושאים וסוגיות המעסיקות את העמותה.  

הכיבוד הטעים שהוכן ע"י הדסה וכמה  

מתנדבים נוספים, תרם לאווירה הנעימה  

ולתחושת השותפות. הסוגיות שנדונו נגעו  

לפעילות השוטפת, לשאלת הגיוס של  

ים וטיפוחם ולדרכים לשיפור  מתנדבים חדש 

תה. בחלק השני של  דרכי העבודה של העמו

הערב התקיימה הופעה מוסיקלית להנאת  

 המשתתפים כולם. 

ערב המתנדבים היה מוצלח מאוד בהביאו  

לכינוסם של אנשים בעלי מטרה משותפת  

שרק לעתים רחוקות יש להם הזדמנות  

להיפגש, להכיר זה את זה ולשוחח על נושאים  

משותפים. בין המוזמנים היא גם כאלה שבאו  

להכיר את פעילות "אדם ללא גבולות" ולשקול  

 אפשרות להצטרף לפעילותה. 

 סוגיות רפואיות 
חלה ירידה ניכרת    2020מאז אמצע שנת 

ברמת ההיענות של הרשות הפלסטינית  

ומחויבויותיה לצרכי האוכלוסייה שלה. כתוצאה  

גבולות" את  מכך הרחיבה עמותת "אדם ללא  

מעורבותה בתחום הצרכים הרפואיים תוך  

שהיא מממנת ישירות הליכים רפואיים מצילי  

חיים ורוכשת תרופות וציוד חיוני עבור  

המשפחות שבטיפולנו. הועדה הרפואית של  

העמותה מורכבת מרופאים, בעלי מקצועות  

אחרים מהתחום הרפואי ומספר נוסף של  

לסיוע,  מתנדבים. הוועדה דנה בכל בקשה  

יורדת לפרטיה ומתייעצת עם מומחים  

רלבנטיים לפני שהיא מגבשת את המלצותיה  

למתן סיוע. תיאורי המקרים הבאים ממחישים  

היטב את עבודת הוועדה ואת הבקשות  

, בחלקן  2023שהונחו על שולחנה במהלך 

 . 2024- אנחנו ממשיכים לטפל גם ב

 רימאס 
. היא ואחיה מקבלים  9רימאס היא ילדה בת 

טיפולי דיאליזה קבועים. באוגוסט פנתה אלינו  

דרכו  (  shuntהמשפחה בבקשת סיוע. הצנתר ) 

מועברות תרופות הדיאליזה לחולה חדל  

לתפקד ובית החולים הפלסטיני שבדרך כלל  

מטפל בבעיה זו לא הצליח לפתור אותה.  

הסדרנו עם המרכז הרפואי שערי צדק שיקבל  

את רימאס לטיפול במימון שלנו. הסתייענו  

בתרומות מנדבנים הן מישראל והן מחו"ל  

ויות  אשר נענו לבקשת העמותה לכסות את על 

הטיפול. הצוות הרפואי הצליח לשקם את  
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דפנות הוריד באופן שאיפשר את התקנתו  

 מחדש של הצנתר. 

 

 

 מריה 
שסובלת מהפרעה    9מריה היא ילדה בת 

מולדת בכלי דם באזור השפתיים והאף.  

הפרעה זאת כרוכה בכאבים קשים ובעיוותים  

באזור זה בפנים. מדובר בתופעה מסובכת  

הדורשת סדרה של טיפולים חוזרים. מריה  

עברה ניתוח לפני שלוש שנים במרכז הרפואי  

הדסה בירושלים ולאחרונה מימנה עמותת  

ללא גבולות" טיפול בהזרקה שהוכח  "אדם 

כיעיל לתקופת זמן מסוימת. מריה זקוקה שוב  

לטיפול רדיולוגי חודרני. זהו טיפול יקר  

והמשפחה פנתה אלינו לסיוע. אנחנו מנסים  

לגייס את המשאבים הנדרשים לביצוע ההליך  

הרפואי הזה. 

 שאהד 

שכתוצאה   17שאהד היא נערה חביבה בת  

מסיבוכים בעת ההריון של אמה, נולדה עם  

כליות לא מתפקדות ופגם עצבי בשלפוחית  

השתן )המונע ריקון או אחסון תקין של שתן(.  

בנוסף, גם הזרוע השמאלית שלה מעוותת.  

במשך השנים הועתק הצנתר, המשמש  

בתהליך הדיאליזה, למספר רב של ורידים  

, לאחר שהתקנה שנעשתה  2022ובשנת 

לאחרונה חדלה לתפקד, הודיעו המנתחים  

מוקאסד" בהר הזיתים  -בבית החולים "אל

שהם אינם מצליחים לבצע התקנה חדשה ולכן  

 לא ניתן להמשיך בטיפולי הדיאליזה. 

עמותת "אדם ללא גבולות" פנתה מייד  

למחלקת כלי דם ב"שערי צדק" כדי שייערכו  

לביצוע מעקף שיאפשר התקנת צנתר חדש.  

  2023לרוע המזל, הטיפול נכשל ובינואר 

חזרה על הפרוצדורה ב"שערי צדק", במימון  

העמותה. מאז הטיפול השני שלחנו את שאהד  

לפגישות ייעוץ של מומחים על מנת למצוא  

תרונות אופטימליים יותר למצבה, בהנחה  פ

שנוכל במקביל לגייס את הכספים הדרושים  

 למימונם. 

 

, לא  2023-הפעילות השוטפת של העמותה ב

הייתה מתרחשת לולא הסיוע הנדיב של קרן  

BSST (British Shalom Salaam Trust  קרן ,)

DEAR   ציריך(, ג'ים ודבי שטיין שארפ(

מרה ודיוויד רימר  )קאנטון, מסצ'וסטס(, 

פרויקט רוזאנה )בינלאומי(, קרן שוקן   ’)ז'נבה(

ומספר   )פילדלפיה(, "שני שושנים" )תל אביב( 

רב של תורמים ישראלים. אנחנו מודים להם  

 בהכנעה על תמיכתם הנדיבה. 


